Adverte, quod in predicto tom. 9. & tract. 7. de Cardinalibus, sunt aliae aliae questiones pertinentes ad Episcopos tantum, & aliae sunt misce, quando Episcopi sunt Cardinales, quas ibi reperiuntur in ref. 5. 21. 35. 54. 55. 56. 59. 60. 74. 76. 84. 86. & 87.
duo ex dispensatione Episcopos possit sibi eligere Successorem? Ex part. 10. tract. 5. ex refol. 3. Quo hic est in tom. 9. tract. 6. de Potestate Pontificis eligendi sibi Successorum ref. etiam 3.

TRACTATUS IV.

De pecnis; seu multis pecuniariis
Episcopo non applicandis.
pag. 375.

N Episcopi possint impone pœnas pecuniariias etiam laicis ex delictis miseri fori? Et affirmatiæ respondeantur. Et cursim docetur ipsi Episcopos ref. 1. ibid.

2. Episcopos non posse pœnas pecuniariias sibi applicare; sed applicandas esse plus laicis demonstratur, etiam si sine imposita per sententiam, sive per Statutum. Et quid si Episcopus sit adest pauper? Ex quid est sententiam de cognitaria consuetudine, per quam pars pœnarum applicabatur Vicario, vel Camere Episcopi, vel fabrica Ecclesia Cathedralis? Ex part. 10. tr. 8. ref. 2. ibid.

3. Respondeatur ad argumenta, que contra superius dicta adduci possunt in favorem Episcoporum, & maxime ratione consuetudinis. Et an hoc intelligatur quod pœna non quad multa est pecuniaris, nam differt pœna a multa? Et an aliquando mens legis magis quam verba attendenda sit? Et deducitur, an sit credendum Doctori testandi de consuetudine? Et cursim docetur, an opinio unius excellentis Doctoris faciat rem probabilem in iis, que ad ius pertinent, secus verò in illis, quæ ad factum spectant? Ex breviter adveritur, quod ubi militat eadem ratio, debet militare eadem juris dispositio. Ex part. 10. tract. 8. ref. 2. p. 377.

4. Inferius ex superius dictis ad Ornatum Concilij Tridentini ref. 28. c. 8. posse Episcopos, reliktis aliis penit. punire concubinatos multa pecuniaria, locis tame: pœnas applicanda. Ex part. 10. c. 8. ref. 4. p. 378.

5. Posse Episcopos compositiones pecuniarias facere super quibusdam delictis, sed pœnas locis applicandas esse firmatur. Et adveritur, quod ut dicta compositiones pecuniarie ad effectum, ut si licite, plura esse necessaria, que in textu hujus resolutionis explicantur. Ex part. 10. tr. 8. ref. 5. ibid.

6. Aliqua Declarationes Sacre Congregationis firmantes superius dicta afferuntur. Et in corpore hujus resolutionis affligantur alique personæ, quibus supradicta pœna pecuniaria, & multa non possunt applicari. Ex part. 10. tr. 8. ref. 7. p. 379.

7. An Episcopi possint dispensare in lege Pontificia apponendo pœnam pecuniariam? Et affirmativa sententia adducitur. Pro quo etiam in textu hujus resolutionis afferuntur multi, & diversi casus pro praxi predicta difficultatis? Ex part. 10. tr. 8. ref. 8. p. 380.

8. Negativa sententia Authoris, & aliorum Doctorum proponitur; nempe non posse Episcopos tales pœnas pecuniarias imponere, sed in utraque sententia illas debere locis pœnas applicare stabilitur. Et quid, si dispensaret in aliquo irregularitate orta ex delicto? Et notatur pœnas impositas pro dispensationibus, seu commutationibus, modo quo supra, satis applicandas esse ab Episcopis pœnas operibus, vel pro eleemosynis distribuendis. Ex part. 10. tr. 8. ref. 9. ibid.

Nota, quod refol. 6. & refol. 10. que desunt huic tract. 4. de Penis, seu multis pecuniariis hujus tom. 3. & secundum Ordinem R. P. Diana in sua part. 10. tract. 8. supradicta refol. 6. ut in proprio loco est apposita in tom. 5. tr. 10. de Inquisitoribus, & ibi est ref. 130. & precitatæ ref. 10. est adscripta in proximo sequenti tract. de Capitulo Sede vacante, & ibidem est ref. 59.

TRACTATUS V.

De Potestate Capituli Sede vacante ad
Ornatum cap. si Episcopus, de supp:
negl. Pralat. in 6. pag. 381.

1. **N** Capitulum Sede vacante succedat in jurisdictionem Episcopi ordinarian? Ex part. 8. tr. 4. ref. 1. ibid.

2. An Capitulum Sede vacante succedat in jurisdictionem Episcopi delegatam? Et docetur, quod nunquam dispensationes

Index. Tractatum,

- sationes maiorimotiales diriguntur Capitulis Sede vacante,
 quamvis ad nominatum pertumt, sed Episcopis vicinioribus.
 Ex part. 8. tr. 4. ref. 2. p. 382.
 3. An Capitulum Sede vacante succedat in jurisdictione
 Episcopi voluntaria? Ex part. 8. tract. 4. resolut. 3.
 ibid.
 4. An Capitulum Sede vacante succedat in jurisdictione
 Episcopi competenti ex consuetudine? Ex part. 8. tr. 4.
 ref. 18. p. 383.
 5. An Capitulum Sede vacante succedat in aliis casibus prater mortem Episcopi succedat in eius jurisdictionem, sive depositionem, sive translatione ad aliam Ecclesiam, sive Episcopus caput sit a pagani, vel schismatici, aut hereticis, quousque captivitas perseverat? Et difficultas est, an si Episcopo existente in remissione, moriatur Vicarius, succedat in tali casu Capitulum in ejus jurisdictionem, ita ut possit eligere Vicarium? Ex p. 8. tr. 4. ref. 4. ibid.
 6. An Capitulum Sede vacante possit exercere suam jurisdictionem, si Episcopus ad aliam Ecclesiam translatus, adhuc non accepit possessionem? Ex quo inferitur, quod statim Episcopo translato, non tenetur gesta Vicarii post translationem, etiam ab eo ignorata. Ex part. 8. tr. 4. ref. 33. ibid.
 7. An Capitulum Sede vacante possit exercere jurisdictionem in personas secularibus, quando Episcopus habet potestatem temporalem? Et in supradicto casu, an possit exercere per alios jurisdictionem in criminalibus absque metu irregularitatis? Ex p. 8. tr. 4. ref. 16. p. 384.
 8. An Capitulum Sede vacante prima instantia censurem preservata a Concilio Tridentino less. 24. c. 20. de Reformat. Ex p. 8. tr. 4. ref. 21. ibid.
 9. An Capitulum tempore Sedis vacantis possit iudicare de causis pertinentibus ad Episcopum, ut v.g. quando verteretur quaestio super proprietate aliquius juris, seu jurisdictionis, an ad Episcopum pertinet, vel non? vel an aliquis sit subiectus, vel exemptus? talis locus sit de Diocesis, an non, aut an aliquod beneficium sit de jure Patronatus, vel pertineat ad meram Episcopi collationem, &c.? Ex p. 8. tr. 4. ref. 10. p. 385.
 10. An Capitulum Sede vacante possit revocare licentiam Ordines conferendi, & exercendi Pontificalia concessa aliqui Antispiritu ab Episcopo defuncto? Et quid, si Capitulum non recauerit predictam licentiam? Et aliqua alia interfundatur valde notanda ex doctrina supradictarum questionum. Et tandem advertitur nullum Episcopum posse Ordines conferre Religiosi virtute privilegiorum in Diocesi, in qua est Sedes vacans sine licentia expressa Capituli sub penit in Concilio fulminatis. Ex part. 8. tract. 4. resol. 72. ibid.
 11. An Capitulum Sede vacante intra annum possit dare licentiam alicui Episcopo, ut conferat Ordines Regularibus, & Clericos alterius Diocesis? Et an Regulares sint subiecti Episcopo quoad recipiendos Ordines? Ex part. 8. tr. 4. ref. 73. ibid.
 12. An Capitulum Sede vacante possit concedere dimissorias ad Ordines suscipiendos intra annum a morte Episcopi? Et an Capitulum Sede vacante possit tamquam intra annum per alium Episcopum Pontificalia exercentem ordinare Diocesanos suos, & sic resolutum fuisse a Sacra Congregatione? Et an elapsi anno a punto Sedis vacantis, possit Capitulum eis dimissorias concedere? Et an haec literae dimissoriae per adventum novi Episcopi non expirant? Et an Vicario Papae non prohibeatur statim post vacantem Sedem dictas dimissorias concedere? Ex part. 8. tract. 4. resol. 41. p. 386.
 13. An Capitulum Sede vacante possit saltet intra annum concedere literas testimoniales? Ex part. 8. tr. 4. ref. 42. p. 387.
 14. An Capitulum Sede vacante intra annum possit saltet literas dimissorias pro prima Tonsura concedere? Ex p. 8. tr. 4. ref. 43. ibid.
 15. An si Capitulum Sede vacante ordinet intra annum contra formam Concilii Tridentini, ordinatus tamen possit obtinere beneficium? Ex part. 8. tract. 4. ref. 44. p. 388.
 16. An Capitulum Sede vacante possit diffensare, ut quis ordinetur non servatis temporum interstitiis? Et quid quoad hoc de Vicario Capituli Sedis vacantis? Ex part. 8. tr. 4. ref. 5. ibid.
 17. An Capitulum Sede vacante possit diffensare cum illegitimis quoad Ordines minores, & quoad beneficia simplex? Et an etiam possit Vicarius Capitularis concedere hanc dispensationem, nisi habeat speciale mandatum? Ex p. 8. tr. 4. ref. 6. p. 389.
 18. An sententia degradacionis possit fieri a Vicario Capituli Sede vacante, & astudis ab Episcopo, cui ipse confirmavit? Et notair Episcopum electum, & confirmatum non tamen confratrat posse cognoscere de criminibus depositione dignis, & deponere Sacerdotem, & verbaliter degradare, & remittere ad Episcopum consecratus, qui illum actualiter degradet. Et an Prelatus Regularis non possit iure communis deponere, nec degradare subditos, nisi competat ei Consuetudine, vel privilegio? Et an si aliquod privilegium, quod extendi possit ad depositionem verbale tantum? Ex part. 10. tract. 11. & Miscel. 1. ref. 51. ibid.
 19. An Capitulum Sede vacante possit dispensare super omnibus irregularitatibus, suffragiis, &c. quibus potest Episcopus vigore Concilii Tridentini less. 24. c. 6. Et explanatur, quomodo non succedat Capitulum Sede vacante in his, que competit Episcopo iure speciali gratiosa, videlicet privilegio, vel commissione Pontificis, & quomodo succedat in his, que spectant iure communis speciali. Ex p. 8. tr. 4. ref. 7. p. 390.
 20. An Capitulo Sede vacante competitat privilegium Concilii Tridentini less. 24. c. 6. de reformat. quoad dispensandum, & absolvendum? Et quid, quoad absolvendum ab heresi? Et an Collegium Cardinalium Sede vacante gaudet hac facultate Concilii? Ex p. 7. tr. 2. ref. 3. ibid.
 21. An Capitulum Sede vacante possit absolvere ab heresi? Et an doctrina hujus questionis aliqua alia circa illam inferuntur; & tandem explanatur, quod saltem per Bullam Cenae Domini haec facultas absolvendi ab heresi est revocata Capitulo Sede vacante. Et part. 8. tract. 4. resol. 8. p. 391.
 22. An Capitulum Sede vacante possit procedere contra Hereticos? Et an Vicarius Capituli Sede vacante iure Ordinario debet affistere Inquisitoribus in dictis causis Fidei? Ex p. 8. tr. 4. ref. 37. p. 392.
 23. An Capitulum Sede vacante possit dispensare in petitione debiti, & concedere facultatem absolvendi a reservatis? Idem est dicendum de ejus Vicario, aut Provvisor. Ex p. 8. tr. 4. ref. 47. ibid.
 24. An Capitulum Sede vacante possit diffensare in casibus Pontificis, quando non est facilis recursus ad Papam, vel ad Nuntium Apostolicum, si ad eam diffensionem concedandam potestatem habeat? Et an Episcopus possit predictam facultatem delegare in supradictis casibus? Ex p. 8. tr. 4. ref. 9. p. 393.
 25. An Capitulum Sede vacante possit absolvere a juramento? Ex p. 8. tr. 4. ref. 23. ibid.
 26. An Capitulum Sede vacante possit dispensare in omnibus votis & juramentis, quibus possit Episcopus? Ex part. 8. tr. 4. ref. 45. ibid.
 27. An Capitulum possit cognoscere causas matrimoniorum? Et Capitulum possit revocare statuta praecedentis Episcopi, si fuerit expeditus, & contraria statuere, que obligant toram Diocesim? Ex p. 8. tr. 4. ref. 22. ibid.
 28. An Capitulum Sede vacante, & eius Vicarius Generalis habeant facultatem dandi licentiam affendi matrimonio & ingrediendi Monasteria Monialium? Ex p. 8. tr. 4. ref. 49. p. 394.
 29. An Capitulum Sede vacante possit concedere monitoria ad effectum revelandi? Ex part. 8. tr. 4. ref. 17. ibid.
 30. An

& Resolutionum:

30. An Capitulum Sede vacante, & ejus Vicarius possit faire censuras? Et an vero Capitulum Sede vacante possit ponere interdictum tam personale, quam locale, & eam confessionem à Divinis? Ex p.8.tr.4.ref.1. ibid.
31. An Capitulum Sede vacante possit absolvere ab excommunicatione incusa propter percutiendum Clerici; & quid de aliis censuris? Et similiiter an possit punire, depunere, suffundere, & privare beneficis, & alia facere, quod ad correctionem spectant? Et an possit deputare iudicatores cum potestate absolvendi ab hismodi excommunicationibus, & aliis casibus Episcopo reservari? Ex p.8.tr.4.ref.12. ibid.
32. An Capitulum Sede vacante possit approbare confessarios? Ex p.8.tr.4.ref.46. p.395.
33. An Capitulum Sede vacante possit rezervare licentias Regularium obtentas ad audiendas confessiones? Idem est de licentias ad predicandum? Ex p.8.tr.4.ref.48. ibid.
34. An Capitulum Sede vacante possit dare licentiam Novitii dispensandi de eorum bonis temporalibus? Et an possit nam Syndicandi exercere? Ex p.8.tr.4. r.3. p.396.
35. An Capitulum Sede vacante possit dare licentiam in mortibus excusanda Monasterio ex causa? Ex part.8. u.4.ref.39. ibid.
36. An Vicarius Sede vacante possit visitare Monasteria Moriduum exemplarum, & Sedi Apostolica subiectarum? Et explanatur Capitulum Sede vacante non succidere Episcopo in privilegiis concessis cum sint personalia, & idem. Ex p.7.r.12. & Misc.3.r.28. alias 26. ibid.
37. An Capitulum Sede vacante possit visitare Monasteria Monialium exemplarum? Et an Capitulum Sede vacante possit concedere licentiam Moribilibus immediatè subtilis Sedi Apostolica egrediendi è Monasterio in casibus permisiti in Bulla Pi V, qua incipit, Decori, & honestati? Ex p.8.tr.4.ref.14.p.397.
38. An Capitulum Sede vacante possit visitare Diocesis? Et an Metropolitanus possit mittere Visitatorem Ecclesie vacante, si Capitulum negligens sit in exequenda iurisdictione Episcopali ad se devoluta? Et an Capitulum Sede vacante possit sindicare Vicarium defuncti Episcopi? Ex p.8.tr.4.ref.13.p.398.
39. An Capitulum Sede vacante possit dare licentiam erigendi nova Monasteria? Et supponitur Monasterium quorumsque etiam Mendicantium non posse erigi, & edificari, quoniam adhuc licentia Episcopi, nisi vocatis, & causis diuinorum conuentuum Procuratoribus, &c. Et an Vicarius Capitularis Sedis vacantis possit concedere superadditionem licentiam? Et an constituta Clement. VIII. circa hoc habeat locum quoad erigenda Monasteria Monialium? Et quid super hoc Sacra Congregatio censuit? Ex p.8.tr.4.ref.8. p.399.
40. An Capitulum Sede vacante possit dare licentiam, ut adiutorum Ecclesia, ut acquiratur Iussifatrum? Et an Capitulum Sede vacante possit charitatium subsidium extirpare? Et an Canonistarum collegium Capitulum Sede vacante nequam statuum concedere, quod tale subsidium in futurum ex parte minatur? Ex p.8.tr.4.ref.54. ibid.
41. An Capitulum Sede vacante possit alienare bona Ecclesiae immobilia, quam mobilia? Et an supervenientis Episcopi electus, & confirmatus possit rescindere prædictas alienationes factas à Capitulo sine autoritate Papæ; quod idem dicendum est, si quid Episcopus sine Capitulo disbraserit de bonis Ecclesie sua immobilibus? Ex p.8.tr.4.ref.38. ibid.
42. An Capitulum Sede vacante possit concedere Indulgencias? Et quid de consuetudine circa hoc? vel an sit tunc, ut Capitulum committat aliquid Episcopo, ne indulgentias concedat in nomine ipsius Capituli? Ex p.8.tr.4.ref.35. p.400.
43. An Capitulum Sede vacante possit commutare ultimas voluntates in casibus, in quibus poserat Episcopus? Ex p.8.u.4.ref.34. ibid.
- fom. III.
44. An Capitulum Sede vacante possit compellere executores testamentorum ad eorum complememum? Et alij causas circa hec inferuntur, & explanantur. Ex p.8.tr.4.ref.24. ibid.
45. An Capitulum Sede vacante possit suppressore Canonicatum? Et an idem dicendum sit de Prelatis Regularium circa beneficia Regularia suarum Ecclesiarum? Ex p.8.tr.4.ref.5. p.401.
46. An Capitulum Sede vacante possit creare Clericos Salvaticos? Ex p.8.tr.4.ref.51. ibid.
47. An Capitulum Sede vacante possit providere Premonstritanam tunc temporis vacancem? Et an Capitulum Sede vacante succedit in provisione beneficiorum ad Episcopum spectante? Ex p.8.tr.4.ref.52. ibid.
48. An Capitulum Sede vacante possit facere gratias? Et an Capitulum Sede vacante possit diffidare, & remittere paenas per Episcopum mortuum impositas? Ex p.8.tr.4.ref.19. ibid.
49. An Capitulum Sede vacante possit dare licentiam clero transiungi ad Dignitatem Ecclesiasticanam in aliena Diocesim? Ex p.8.tr.4.ref.20.p.402.
50. An Capitulum Sede vacante possit conferre beneficia ad Episcopum pertinentia? Et alia diverse difficultates circa hoc annotantur in textu Resolutionis. Ex p.8.tr.4.ref.25. ibid.
51. An Capitulum Sede vacante possit facere collationem beneficiorum necessariarum ut quando, v. g. collatio est debita certis personis? Ex p.8.tr.4.ref.26.p.403.
52. An Capitulum Sede vacante possit conferre beneficia, si jure devolutionis spectaret ad Episcopum? Ex p.8.tr.4.ref.27.p.404.
53. An Capitulum Sede vacante, si non possit conferre beneficia ad Episcopum spectantia, possit altem eorum resignaciones recipere? Ex p.8.tr.4.ref.28. ibid.
54. An Capitulum Sede vacante possit admittere resignations beneficiorum non simpliciter, sed ex causa permissionis factas? Et noratus non possit etiam Capitulum presentare ad beneficium jurispatronatus Episcopo competentes. Ex p.8.tr.4.ref.29.p.405.
55. A præter casus supradictos possit aliquando Capitulum Sede vacante conferre beneficia? Ex p.8.tr.4.ref.30.p.406.
56. An Capitulum Sede vacante possit unire beneficia. Ex p.8.tr.4.ref.31. ibid.
57. An Capitulum Sede vacante possit commendare beneficia ad tempus? Et an hoc intelligatur de beneficiis simplicibus tantum, non autem curatis? Ex p.8.tr.4.ref.32. ibidem.
58. An Capitulum Sede vacante possit priuare Clericos beneficiorum, quorum collatio ad Episcopum pertinebat? Ex p.8.tr.4.ref.40. ibid.
59. An ea omnia, que dicta sunt de Episcopis pro imponendo paenas, & multas pecuniarias clericis, & laicis in delictis miseri, vel pro dispersionibus, aut commutationibus procedant in Capitulo Sede vacante, & ejus Vicario, itauit in quocunque eventu, & casu semper sint applicanda locis piis? Et an predicta applicatio statim fieri possit à Vicario Capituli? Ex p.10.tr.8.ref.10.p.407.
60. An Capitulum Sede vacante teneatur solvere debita Episcopi defuncti ex fructibus Episcopatus? Et docetur Capitulum Sede vacante teneri elemosynas impertiri ad quas Episcopi tenentur? Ex p.8.tr.4.ref.74. ibid.
61. An intra octo dies, in quibus Capitulum Sede vacante cogitat de Vicario eligendo, debeat Archidiaconus jurisdictionem administrare? Ex p.8.tr.4.ref.16.p.408.
62. An Capitulum Sede vacante possit restringere tempus octo dierum statutum à Concilio Tridentino pro Vicario eligendo? Ex p.8.tr.4.ref.65. ibid.
63. An Capitulum Sede vacante possit post octo dies, antequam Metropolitanus eligat Vicarium, purgare moram, & eligere Vicarium? Ex part.8. tract.4.ref.71. ibid.
64. Quid determinat Consilium Tridentinum circa creatio-

Index Tractatum,

- nem Vicarii Capituli Sede vacante: Et an terminus etiam
 Sitio diorum currat Capitulo à die scientie translationis
 Episcopi ad aliam Ecclesiam, quando tamen a Summo
 Pontifice fuerit absolumus vinculo prioris Ecclesie? Ex
 part. 8. tr. 4. ref. 55. p. 409.
 65. An electus sit pro Vicario Capituli Sede vacante
 Doctor Canonum, si haberet potest sub pena nullitatis?
 Et in casu, quod non sit Doctor, an possit capitulo in
 ipso acto deputationis dare ei Consultorem Doctorem si-
 ki bire visum, aliquam an potest ipse Vicarius eli-
 gere Doctorem Consultorem, partibus non suspectum, in
 quibus episcopus fuerit? Et an Doctor Theologus, non possit
 esse Vicarius Capitularis Sede vacante? Et an Vicarius
 Episcopi possit esse non Doctor? Et si Episcopus demor-
 tur relictus Vicarium non Doctorem, Capitulo non
 debeat illum confirmare? Ex p. 8. tr. 4. ref. 56. ibid.
 66. An Capitulum Sede vacante debet eligere Vicarium
 ex gremio ipsius Capituli? Et an hoc etiam procedat,
 quando devolvitur electio ad Metropolitanum, ob negli-
 gentiam Capituli? Et in predictis casibus, si in Capitu-
 lo, in quo non sunt Doctores, vel licentiani in iure Cano-
 nico, adeste aliquis iuris Canonici peritus & idoneus, de-
 beat eligi, alias electio sit nulla? Ex p. 8. tr. 4. ref. 57. p. 410.
 67. An Capitulum Sede vacante possit eligere Parochum
 in Vicarium? Ex part. 8. tract. 4. ref. 58. p. 411.
 68. An Capitulum Sede vacante debet eligere Vicarium,
 qui sit in Sacris constitutus? Ex p. 8. tr. 4. ref. 59. ibid.
 69. An Capitulum Sede vacante in creatione Vicary tene-
 tur servare formam cap. Quia propter de electione, &
 Concilium Tridentinum sess. 25. de Regular. c. 6. Vel
 non sit necessarium, ut electio Vicary fiat per vota secre-
 ta? Ex p. 8. tr. 4. ref. 60. ibid.
 70. An Capitulum Sede vacante possit eligere duos Vica-
 rios? Et quid, si esset de consuetudine eligere duos Vica-
 rios? Ex p. 8. tr. 4. ref. 61. ibid.
 71. An Capitulum, creando Vicarium, possit
 aliqui sibi reservare? Et notari, quod Vicarius confi-
 tur a Capitulo non possit alium constitui nisi ad modicu-
 m tempus, & ex urgente magna causa? Et quid, si Vi-
 carius infirmitate detenus esset, vel alio legitimo impe-
 dimento occupatus? Ex p. 8. tr. 4. ref. 62. p. 412.
 72. An tota auctoritas Capituli Sede vacante transeat in
 Vicarium etiam in his, quae requirunt speciale mandatum?
 Ex p. 8. tr. 4. ref. 64. ibid.
 73. An electo Vicario possit Capitulum Sede vacante ali-
 quam exercere iurisdictionem? Et an Capitulum possit
 aliquas causas alteri delegare? Et an Vicarius Capituli
 Sede vacante possit dispensare sine speciali mandato in
 casibus, in quibus Episcopus dispensat? Et an possit Ca-
 pitulum in ipsa deputatione Vicary, non tam posse alia
 quia sibi reservare? Ex p. 6. tr. 7. & Misc. 2. ref. 41. ibid.
 74. An Vicarius Capituli Sedis vacantis possit ad libitum
 sine justa causa revocari ab eodem Capitulo? Et in dicto
 casu, an Capitulum Sede vacante tenetur tam non alium
 Vicarium intra octo dies constitui, alias jus deputandi
 ad Metropolitanum devolvatur? Et si ipsa fuerit Me-
 tropolitana ad antiquorem Episcopatum devolvatur?
 Ex p. 3. tract. 6. & Misc. 2. ref. 27. p. 413.
 75. An Capitulum Sede vacante possit ad libitum Vicarium
 amovere? Et quid, si in nominatione dictum fuisse, quod
 possit revocari, quiesce Capitulo bene viuum fuisse? Et
 quid est dicendum, si jugementum interpositum fuisse de
 non revocando? Et in dicto casu, an Capitulum Sede va-
 cante tenetur alium Vicarium intra octo dies constitue-
 re, alias jus deputandi ad Metropolitanum devolvatur,
 & si ipsa fuerit Metropolitana ad antiquorem Episco-
 pam devolvatur? Et an Capitulum tenetur ad aliquod
 interesse restitendum, si Vicarium absque justa causa
 removeat? Ex p. 8. tr. 4. ref. 63. ibid.
 76. An Vicarius Capituli Sede vacante absens lucrem di-
 stributiones, & in processionibus debeat habere primum
- locum, & honorabilem? Idem est dicendum quoad di-
 stributiones de electis in Officialibus, & visitatoribus.
 Ex p. 8. tr. 4. ref. 67. p. 415.
 77. An Vicarius Sede vacante possit cognoscere de causis de-
 legatis Vicario Generali Episcopi, & exequi dispensatio-
 nes in matrimonij impedimentis, & literis in formam Di-
 gnissimi, que huiusmodi Vicario Episcopi solent committi?
 Et quid de Vicario Episcopi electi, & confirmati à Pa-
 pa, nondum tamen consecrati, & de Vicario quorundam
 Abbatum? Et notatur Vicarium Capituli Sede vacante
 posse exequi literas directas ad Vicarium Episcopalem
 sub nomine Vicary. Etiamque posse executioni mandare
 literas Episcopo defuncto directas per Sacram Congre-
 gationem, & ab eo non executas. Ex p. 5. tract. 14. &
 Mise. 2. ref. 29. ibid.
 78. An Vicarius seu Officialis Capituli Sede vacante pos-
 sit exequi dispensationes directas Vicario Generali Epis-
 copi? Et quid est dicendum de commissione, seu delega-
 tione facta Episcopo mortuo? Ex p. 8. tr. 4. ref. 66. p. 416.
 79. Quando expirer jurisdictio Vicarii Capituli Sede va-
 cante? Ex p. 8. tr. 4. ref. 69. ibid.
 80. An Vicarius Capituli Sede vacante teneatur stare Syn-
 dicatus? Ex p. 8. tr. 4. ref. 70. p. 417.
 81. An Episcopus supervenienti possit visitare Capitulum
 Sede vacante? Et docetur Vicarium Capituli Sede va-
 cane teneri, finito Officio stare Syndicatu, & posse ab
 Episcopo ad id compelliri, in aliquo comprehensione pun-
 niri. Imo, & ipsam Capitulum, facta renotione Vicarii,
 vel alicuius Officialium, à nomine nominatorum illos posse sta-
 ting compellere ad reddendam rationem administrationis,
 ac pro admisso rupere punire, & aliqua alia circa su-
 pra dicta explanantur. Ex p. 8. tr. 4. ref. 15. ibid.
-
- Appendix ad hunc supradictum Tractatum 5.
 de Capitulo Sede vacante hujus Tom. 3.
- A**N mortuo Episcopo, si causas reservatis sint per statu-
 tum, & Synodalem Diocesanam, aut qui jure, vel
 consuetudine ipsi Episcopo reservantur, an abolutio pe-
 tendat sit à Capitulo Sede vacante, vel à Successore? Ex
 p. 4. tr. 4. ex ref. 108. Que nunc invententur in tom. 1.
 tr. 5. de Referatibus ref. 68.
 An facultas remittendi interstitia concessa Episcopo ex cau-
 sis transeat ad Capitulum Sede vacante, seu in ejus Vi-
 carium? Ex p. 4. tr. 4. ex ref. 209. Que hic repertetur
 in tom. 2. tr. 5. de Sacramento Ordinis ref. 92.
 An Ordinarii cum dimissoriis Capituli Sedi vacantis infra
 annum incurvant in suffensionem? Et alij quatuor causas
 explanantur pro Capitulo Sede vacante, & pro dimis-
 soriis & ordinibus in tempore Sedi vacantis. Ex part. 5.
 tract. 10. ex ref. 46. Que hic est in tom. 5. tr. 3. de Sul-
 picii ref. etiam 46.
 An irregularitas ex defectu natalium occulta possit dispen-
 sari à Capitulo Sede vacante ad majores Ordines, Be-
 neficium simplex, & ad Canonicos Collegiatarum Ec-
 clestarum, & in dimidiis portionibus, & inferioribus be-
 neficiis Ecclesie Cathedralis, &c. Et an Monachus, vel
 Religiosus illegitimus possit elegi in Vicarium Capituli
 Sede vacante? Et an Vicarius Capituli Sede vacante
 habeat potestatem delegatam, vel ordinariam? Ex p. 4.
 tr. 2. ex ref. 64. & in p. 10. tr. 1. ex ref. 24. & in tr. 15.
 ex ref. 30. & 31. Que hic sunt supra in hoc ipsomet
 tom. 3. tr. 3. de Episcopis ref. 6. 66. 94. & 92.
 An Capitulum Sede vacante committere possit alteri Epis-
 copo, ut Clericum propria Ecclesie, vel Diocesis facias
 initiationem Ordinib[us] conferret? Ex p. 1. 2. tr. 1. ex ref. 68.
 Que nunc inventetur in tom. 4. tr. 8. de Consecratione
 Episcopi ref. etiam 68.
 An Capitulum Sede vacante habeat potestatem condendi
 leges

& Resolutionum.

legi pro tota sua Diocesi? Et an possit leges latas ab Episcopo praedecessore abrogare? Et an Capitulum Ecclae Cathedralis, etiam vivente Episcopo, possit absque eius consentia legem & statuta ferre obligantia suis Capitulares in his, que pertinent ad rectam, & Ordinariam gubernationem? Ex p. 11. tr. 3. ex ref. 24. Quae hic reperientur in tom. 6. tr. 1. de Legibus ref. 19.

Aut Episcopus possit etiam Vicarius cap. Sede vacante paucis Regularibus predicantes in Ecclesiis sine licentia & benedictione? Et an possit suspendere, & ordinare, ne aliquis Religio[n]is amplius predicet, vel possit revocare Confessores Regularibus, & examinare? Et notatur, quod in solo casu heresis possit capitulum Sede vacante suspendere predicationem Regularibus. Ex part. 7. tract. 12. ex refol. 26. & 27. & in p. 8. tract. 7. ex refol. 94. Quae hic sunt in tom. 7. tract. 1. de Regularibus ref. 63. 63. & 82.

An beneficium simultanea Collationis Episcopis & Capitulo, vacanta in mense Apostolico, à Cardinali sumu[m] Capitulo provideri debent; & quid in beneficio alias referatur? Ex p. 5. tract. 2. ex ref. 26. Quae nunc inventur in tom. 9. tr. 7. de Cardinalibus ref. 54.

An Vicarius Capituli Sede vacante habeat facultatem, quam habet Episcopus, & judicare, an reus debeat gaudere Immunitate Ecclesiarum, nec ne? Ex p. 6. tract. 1. ex refol. 30. Quarto primo, Quae hic reperiatur in tom. 9. u. 1. de Immunitate Ecclesiarum ref. 118.

TRACTATUS VI.

De Horis Canonicijs; Atque de aliquibus restitutionibus pro omissione, vel defectibus commissis in earum recitatione, pag. 417.

AN Papa teneatur sub mortali ad recitandum Horas Canonicas, & ad confessionem sacramentalis in anno, &c. Ex p. 6. tr. 7. & Miscell. 2. ex ref. 3. Quae hic est in tom. 1. tract. 3. de Penitentiis ref. 48. ibid.

1. An Cardinalatus inducat obligationem recitandi Horas Canonicas? Et à qua tempore Cardinalatus inducat suadictam obligationem recitandi Horas Canonicas, an à die, quo Cardinalis sumit Biretum, vel à die, quo sumit Palrum rubrum? Ex quo inferetur Beneficiarius non tenuerit persolvere Horas Canonicas à dicta Collationis beneficio, sed à die confessionis adepta. Etiamque deducitur, quod distributiones possint dari proper laborem, & per consequentia expendi possint à Beneficiario, & Cardinali ad libitum, & tefari de his, & tamen obligare ad Officium Divinum, & ab eo non excusatuerit Beneficiarius, qui non vult redire, & ideo fructus non recipit. Et docetur, quod quoniam Prelimonio propriè non sint beneficia, non tamen sequitur, nec est probabile ad Officium Canonicum non obligare. Ex p. 8. tr. 7. & Misc. ref. 1. ibid.

2. Virum Clerici minores teneantur recitare Psalmos, quos Episcopus in Ordine injunxit? Et an Episcopus possit praecepere dicti Clericis aliquid singulis diebus recitandum? Ex p. 2. tract. 12. ref. 20. pag. 419.

3. An Beneficiarius teneatur persolvere Horas Canonicas statim ac beneficio Collationem acceptaverit? Ex part. 2. tract. 12. ref. 21. ibid.

4. An Beneficiarius si per paucos dies omittatur recitare Horas Canonicas, excusatuerit non solum à restitutione, sed Tom. III I.

vis Beneficiarius non recitans Officium Divinum in primis sex mensibus excusat à restitutione fructuum, hoc non obstante peccat mortalis alter a primo die, si non recitat quotidie Officium Divinum. Et docetur, quod verbum statutum, est signum inductionis novi iuri. Ex part. 1. tract. 1. & Miscell. 1. refol. 7. ibidem.

6. An Clericus habens Capellanam cuius fructus demptus eleemosyna pro Missis, ad quas teneatur, paucos percipiet, teneatur persolvere Horas Canonicas? Ex p. 9. tr. 7. & Misc. 2. ref. 8. p. 421.

7. Petrus habebat beneficium perexiguum, & tenuis, & relinquens recitationem Horarum Canonicarum, queritur, an peccaverit, & teneatur ad restitutionem? Et quid, si quara, quodnam censeretur tenuis beneficium, ut quis ratione fructuum illius non teneatur recitare Horas Canonicas, nec fructus restituere? Et an saltem in predicto casu diebus Festis, & Dominicis teneatur Officium Divinum recitare? Ex p. 2. tr. 12. ref. 9. p. 422.

8. An in fructibus beneficij detur parvitas materia, ita ut non consurgat obligatio recitandi Horas Canonicas? Ex p. 5. tr. 5. ref. 25. ibid.

9. An dubius ob renuntiatem beneficij de onere recitandi Officium Divinum, teneatur recitare? Ex p. 4. tr. 3. r. 24. p. 423.

10. An si quis recipiat beneficium per Simonianum, vel sit irregularis, teneatur dicere Horas Canonicas? Et qua quantitas redditum beneficij obliget ad Horas? Ex p. 4. tr. 4. & Miscell. ref. 146. ibid.

11. An Pralati Regularis ratione Officij teneantur ad assentiam Chori? Ex p. 2. tr. 12. ref. 3. ibid.

12. Virum Moniales, seu deputatis ad horum teneantur sub onere peccati mortalis persolvere Horas Canonicas? Et an hoc ex vi confusurum ad culpam mortalem obligantur? Ex p. 2. tr. 12. ref. 17. ibid.

13. An Moniales extra Chorum teneantur recitare Horas Canonicas? Ex p. 3. tr. 2. ref. 96. p. 424.

14. An Moniales teneantur sub onere peccati mortalis persolvere Horas Canonicas? Et idem queritur de Religiosis professis Ordinibus sacris non iniciatis. Et an consuetudo persolvendi Horas Canonicas à Monialibus obligatoria sit? Ex p. 2. tr. 6. & Miscell. 1. ref. 7. ibid.

15. An Religiosi nondum in Sacris constituti, quando à Choro absunt, teneantur Officium recitare? Vbi multa de confusuride circa hoc discutiuntur? Et an possint Moniales introducere, consuetudinem, qua apud ipsas habent vim legis circa hoc? Et an in parvis Conventibus ad manus requirantur quartuor pro cantandis Horas Canonicas in Choro? Et an vero, quando Regulares essent quartuor, multo modo à recitatione Horarum in Choro excusentur, sicut Beneficiarii Collegiati? Ex p. 6. tr. 8. & Misc. 3. ref. 12. p. 426.

16. An Regularis non in Sacris constitutus ex licentia Superioris, vel sine illius manens extra Monasterium, queritur, an dicto tempore teneatur Horas Canonicas persolvere? Idem est dicendum de Apostata, fugitivo, ejectedo ad tempus, vel in perpetuum. Et an saltem, si semel, iterum, aut tertio supradicti Religiosi omittant Officium Divinum, peccent mortaliter? Ex part. 7. tract. 11. & Misc. 2. ref. 4. ibid.

17. An Religiosus Ordinibus non iniciati teneantur persolvere Horas Canonicas, si non intersunt Choro? Idem est de Monialibus. Et multa quidem discutiuntur in tex- tu hujus Resolutionis pro informanda hac confusuride; & alia multa pro confirmanda hac obligatione. Et an Religiosus non in Sacris transiens ad Religionem, in qua non est confusurum recitandi Officium Divinum in Choro non adstringatur ad recitationem illius, quamvis in prima Religione ad eam teneatur? Et an Subdiaconus ex vi confusuridinis tantum teneatur sub mortali ad recitandum Officium Divinum? Ex p. 10. tract. 11. & Misc. 1. ref. 45. pag. 427.

Index Tractatum,

18. *An privilegium Eugenij IV concessum Benedictinis, & Greg. XIII. Patribus Societatis, ut eorum professi nonam in Sacris constituti non teneantur per solvere Horas Canonicas sit communicabile aliis Religionibus? Et deducitur, an Moniales, & professi Religionis non-dam in Sacris Ordinibus initianti sint adstricti ad persolvendum Horas Canonicas ex consuetudine?* Ex p. 11. tr. 3. & Mifc. 3. ref. 17. p. 429.
19. *An Communias Religiorum teneatur quotidie publice in Choro canere Horas Canonicas sub onere peccati mortalis?* Et an predicta obligatio sit sub culpa mortali; an vero tantum ex regula, ita ut non excedat communem obligationem Regula? Et an saltem ex consuetudine ad id teneatur Communia Reguliarium sub peccato mortali, quamvis interdum ex iusta causa possit hoc onus, & consuetudo dispensari? Ex an ista obligatio Communis obliget singulos, quando non solum subditos, sed etiam ipse Prelatus esset adeo negligens, ut omittentur publica divini Officii recitatio in Choro ex defectu Ministeriorum? Et an non excusat a mortali illi Religiosi, ex quorum absentia in Choro Ecclesiasticum Officium notabile damnum, seu magnam jacturam pateretur? Et deducitur, quod consuetudo nunquam vix habet obligandi in conscientia, nisi est de consenu ilius, qui potest legem condere, & nisi sit introducta hac intentione obligandi. Ex p. 10. tr. 14. & Mifc. 4. ref. 3. p. 420.
20. *An Religiosus, si ex consuetudine non recitat Horas Canonicas in Choro, peccat mortaliter?* Et an obligatio canendi in Choro per se, & direkte significat singulas personas officiat? Ex part. 3. tractat. 2. resolut. 18. pag. 432.
21. *An soli Novitii possint satisfacere precepto solvendi Horas Canonicas in Choro, quod est querere, an soli Novitii faciant corpus communicatis?* Ex p. 7. u. 11. & Mifc. 2. ref. 5. p. 433.
22. *An Regulares, vel Canonici secularis satisfaciant obligationi psallendi in Choro, si cantant in Sacrificia ex aliqua iusta causa?* Et difficultas est, si hoc licetum sit fieri, quando Sacrificia non est iunctum Ecclesia, vel non habet beneficium versus Altare magis? Ex p. 6. tr. 8. & Mifc. 3. ref. 13. ibid.
23. *An qui Subdiaconatus suscipit, teneatur ordinacionis die Officium rotum recitare?* Idem est dicendum de illo qui emitit professionem hora undecima ante meridiem. Et quid est dicendum, si antequam quis Subdiaconatum accipiat, vel professionem emiserit, omnes Horas illius diei recitavit, an satisfaciat obligationi supervenienti? Et an sit probabile, cum Episcopus ordinandis injungit aliquos Psalmos, & Litanias recitare, nolle sub gravi cupa obligare, sed ex quadam honestate, & decencia tantum. Ex part. 4. tract. 4. & Mifcell. resolut. 218. ibidem.
24. *An Religiosus, seu Clericus, qui mane antequam professionem aciperet, vel Subdiaconatum suscipiat, recitat Officium, teneatur, hoc non obstante illud iterum recitare?* Ex p. 6. tr. 7. & Mifc. 2. ref. 38. p. 434.
25. *An qui vorvit recitare Officium Sancti particularis in die, quo debet recitare de altero Santo, teneatur duo Officia recitare?* Et an si aliqui deficiat Breviarium Romanum, possit, ino debeat recitare per alium approbatum, quod pre manibus habet, etiam brevis sit? Ex p. 9. tr. 9. & Mifc. 4. ref. 2. 5. ibid.
26. *An qui detinetur in pulchris organis, vel transferendis libris ex una parte ad alteram, vel thure probendo, &c. teneatur per se ipsum illam partem recitare, si saltet non audierit?* Idem est dicendum de eo, qui ut bene pronunciet Lectionem in Choro inunctam, occupatur dum Chorus canit in ea perlegenda, aut excusat ab auditio-ne, aut recitatione eorum, que tunc a Choro dicuntur? Ex part. 2. tract. 12. ref. 13. ibid.
27. *An Coadjutoria cum futura successione inducat obligatiōne recitandi Horas Canonicas?* Ex p. 5. tract. 13. & Mifc. 1. ref. 75. p. 435.
28. *An quis habet Officium, cum quo consistere non potest Horarum Canonistarum lectio excusat ab earum recitatione?* Ex part. 7. tract. 11. & Mifcell. 2. resolut. 1. ibidem.
29. *An Concionatores quotidiani tempore Quadragesima excusat a recitatione Horarum Canonistarum?* Et quid est dicendum de illo, qui habet actionem continua-m J. Justitia? Officium docendi publice, & de Doctore, qui in Concurso Cathedra habiturus est publicam lectio-nem; vel de eo qui subvenit proximo agrotanti, aut pa-tienti gravem dolorem; & de illo, qui tota die occupa-tus est in sedando populi tumultum; vel in componendis gravibus iniurias? Et an pro his, & similibus casibus possit omitti praeceptum audiendi Sacrum? Et an in omnibus supradictis casibus sic in eis a peccato recitandi Horas Canonicas necessitas excusat, sic etiam ab obligatiōne restituendi fructus, & secus ramen quod distribu-tiones? Et quid de Confessario audiente confessiones per totum diem? Et quid si dicta Confessaria sit Regula-ris, an excusat a obligatione recitandi Officium? Et infertur an Concionator excusat a jejuniu, si tantum ter in septimana canticetur; immo excusat a jejunio precedentis dici, si intra annum predicit, & etiam si concionator proper stipendiū? Ex part. 10. tract. 11. & Mifcell. 1. resolut. 32. pag. 436.
30. *Vtrum Monachus fugitivus teneatur recitare Officium Divinum?* Eadem sententia est etiam quod Monachum ejcl̄ū a Monasterio ad tempus, vel in perpetuum. Ex part. 2. tract. 12. ref. 18. p. 437.
31. *Vtrum Clerici, vel Religiosi damnati ad triremes teneant dicere Horas Canonicas?* Et hoc etiam intellegundum sit de Clericis sufficiens, interdictis, & excommunicatis? Ex part. 2. tractat. 12. resolut. 40. ibidem.
32. *An Surdus teneatur recitare Horas Canonicas?* Et si simil fuerit captus oculis & auribus, rino neque cum socio, neque secum solus quidquam dicere teneatur, nisi quod memoria novit, si quidem illud fuerit maior pars Divini Officij? Ex part. 5. tractat. 6. resolut. 15. ibidem.
33. *An Canonicus surdus, vel Religiosus surdaster assi-stens Choro, & cum aliis Divinum Officium recitans satisfaciat sua obligationi, etiam partem, quam non percipit, non repeatat?* Et supponitur, quod surdus, qui potest legere, tenuerit recitare, siue se audiatur, siue non. Et infertur surdum non posse dicere Horas Canonicas cum socio, si illum non intelligit. Et notatur siquid non assidentem Choro gaudare distributionibus quotidianis. Et an cœci deobligentur a recitatione Divini Officij? Et quid, si memoria scia Horas, aut cum socio possit recitare? Et an Regularis cœci teneatur sub mortali assistere Choro, si possit alternare dicere Officium? Et an Beneficiarius cœci, qui sufficiens colligit fructus ex beneficio, teneatur conducere socium ad recitandum, si cum eo possit recitare, non vero solus? Et an cœci qui non possit recitare maiorem partem Officij, teneatur recitare minorem, quam potest? Idem est de quolibet alio habente aliud impedimentum. Ex p. 9. tr. 9. & Mifc. 4. ref. 2. ibidem.
34. *An cœci sit adstrictus Horas Canonicas recitare?* Et quid, si memoria teneat maiorem partem Officij; an sit obligatus ad illud dicendum? Ex part. 5. tr. 6. ref. 16. p. 439.
35. *An cœci, vel ita omnis caligantes, ut legere nequeant, teneantur Horas persolvere, si illas memoriter sciunt?* Et an saltem teneantur recitare aliquid loca illius, vel adhibere faciem in recitatione Horarum? Ed

& Resolutionum.

- Et quid, si cœcus nihil ex Horariis precibus memoriae recitat, vel saltem per parum? Et an si esset Beneficiarius etiam, & omittaret Horas, licet menoriter sciat non recens, ad restituendum fructuum? Ex part. 4. tractat. 4. & Misc. ref. 11. ibidem.
36. An Sacerdos cœcus, qui solus non potest persolvere Horas Canonicas, posset tamen alternatim cum socio, sicut ad manus habet, teneatur adhibere? Et an si Petrus non habet librum, in quo legat Horas, non autem aliqua memoriter, ita tamen, ut non possit satisfacere, offert se sociam, qui omnia scit memoriter, quod si Petrus cum illo recitare vellet, possit exactè satisfacere, quaritur, an teneatur cum illo socio recitare Officium? Et quid, si anteas semper recitaveris sum solum? Ex part. 7. tractat. 11. & Miscell. 2. resolut. 3. pag. 440.
37. An si quis impotens sit ad recitandum Officium solu- tu tenetur cum socio recitare? Et quid, si anteas semper recitare cum socio? Et an vero, in tali causa tenetur saltem Beneficiarius querere socorum cum dispensatione? Ex part. 4. tractat. 4. & Miscell. resolut. 2. ibidem.
38. An qui non potest ratione infirmitatis recitare Horas Canonicas tempore debito, teneatur illam recitare preponendo, vel postponendo? Ex p. 4. tract. 4. & Misc. ref. 10. pag. 441.
39. An infirmus, qui non potest recitare Horas statutis temporibus, teneatur postea recitare? Idem est dicendum de boventi inexcusabili occupationem; & de iteragatio- bus. Et si quis in morbo, vel in dubio petat dispensationem à Predato, & ipse concedat, licet à meridie convaleat, & a febre libertetur, non teneatur Horas persolvere? Ex part. 7. tract. 11. & Miscell. 2. resol. 14. ibidem.
40. An ager, qui potest recitare majorem partem Officij, tenetur illam persolvere? Et an qui non potest recitare Matutinum cum Laudibus, ad nihil teneatur? Ex p. 2. tr. 12. ref. 29. p. 442.
41. An infirmus, qui non potest recitare totum Divinum Officium, teneatur recitare partem? Ex p. 7. tr. 11. & Misc. 2. ref. 13. ibidem.
42. An infirmus, qui non potest recitare majorem partem Officij, verbi gratia, Matutinum cum Laudibus, teneatur recitare minorem, quam potest ut Horas, verbi gratia. Et ad quis non obligetur recitare Matutinum, si impotens est recitare Lectiones, quia haber Diurnum, & tunc Breviarium, vel visu, aut alia de causa, quod tamen de Officio novem Lectionum intelligendum est, non autem de Officio trium Lectionum, quia defectus videtur percutius? Ex part. 4. tract. 4. & Misc. resol. 2. ibidem.
43. Ad quid teneatur, si dubius quis est, an possit majorum partem Officij recitare? Et quid, si Medicus dubius est, an graviter sit nocturna recitatio? Ex part. 4. tr. 12. ref. 67. ibid.
44. An quando Medicus dubitat, si propter timorem gravis domini teneatur infirmus dicere Horas Canonicas, an ipse illas persolvere sit obligatus? Et an in dicto casu recursum sit ad Superiorēm pro dispensatione? Ex p. 2. tr. 12. ref. 28. p. 443.
45. An perfolere Horas Canonicas in loco, ubi natura debitione redditur, sit peccatum veniale? Et an qui privatis recitare, communiter non teneatcur ad recitandum flexis genibus, vel stando, quiescendo, vel ambulando, aut equitando, &c. sed possint recitare, ut volunt, habita solum ratione reverentiae? Et docetur omnes Rubricas, que habentur pro audienda Missa, & recitatione Officij divini, flexis genibus, capite discooperio, & inclinatio, vel stando, vel surgendo, vel hoc aut illo modo maxime precipi pro recitatione publica, &
- Missa solemni propter significationem Anteriorum, in quorum memoriam sunt instituta hujusmodi Ceremonias, & debent communiter servari in recitatione privata, quamquam, si in hac omittentur ex aliqua causa, & si contemptu, nullum est peccatum expressum; quod praedita Rubrica proprie non habent vim legis aut precepti, sed solius directionis, & Regule, ut Officium magis per religione dicatur. Et queritur, an qui recitat Officium divinum priuatum, satisfaciat, ut vocem formet, mouendo tantum labia, etiam si a seipso non audiretur, & audiri possit? Et docetur, quid requiritur, ut sit vox? Et an sit necessarium verba formare, vel satis sit dicere verba omnia mentaliter? Ex p. 10. tract. 11. & Misc. 1. ref. 33. ibid.
46. Qui incipit recitare Officium animo non satisfaciendi pro tunc, sed postea iterando, & tamen pertusus postea vult satisfacere illa prima recitatione, quaritur, an satisfaciat obligationi cum illa prima recitatione? Idem est de auditione Missae, & de penitentia à Confessorio iuncta. Et an teneatur postea mutare intentionem, intendendo satisfacere Officium priuatum, vel satis sit, si se satisfaciens sciat, non obstat sua contraria voluntate; Ex p. 2. tr. 12. ref. 37. p. 444.
47. An Clerici, Religiosi, &c. recitantes Horas Canonicas sine attentione saltem virtuali satisfaciant obligationi, & precepto Ecclesiastico in cap. Dolentes: Et an si quis con voluntaria distractione recitat Horas Canonicas, impletat preceptum, & consequenter non peccet mortaliter, neque teneatur repetrere, aut fractus beneficij refutare? Et doctrina hujus questionis applicanda est etiam in auditione Missae in die festo. Ex p. 2. tr. 12. ref. 2. pag. 445.
48. An si quis recitat Horas Canonicas, & audiat Missam sine interna attentione, satisfaciat precepto? Et an talis possit absolviri, etiam si emendationem non proponeret? Et an qui voluntarie distractus recitat Horas, impletat preceptum, & non teneatur repetrere, neque fractus beneficij refutare? Et quid, si caret attentione extrinseca ex inadvertentia? Idem toto est dicendum de auditione Missae: Ex part. 7. tract. 11. & Miscell. 2. ref. 30. p. 446.
49. An qui recitat Horas Canonicas lingua Italica, Hispanica, aut alia vulgari sine causa, peccet mortaliter? Idem est, quando obligatio oritur ex voto, aut penitentia Confessoris. Et quid, si recitaret Officium Divinum lingua Hebraica, vel Graeca? Et cur sim infertur, quod licentia celebrandi Missam vulgari lingua non conceditur nisi a Papa, & ex gravi necessitate. Et advertitur, quod si quis pro arbitrio notabiliter mutaret in Sacrificio Missae vestes sacras quoad solum colorem, vel quoad solum formam peccat mortaliter. Ex part. 9. tract. 7. & Misc. 2. resolut. 67. pag. 447.
50. An qui recitat Officium cum notabilis absessione ultimarum syllabarum, peccet mortaliter, & teneatur deinceps recitare? Et an qui cum eo recitat Officium, satisfaciat suo muneri, vel teneatur repetrere? Et quid est dicendum de nimia acceleratione in canendo? Et an censeatur aliquid muttere, qui alternatim legens, aut cantans cum aliis suis Chori versus integrè recitat, & alterius vero auscultat, si modo suos non inchoet, priusquam alter finierit? Et quid, si secus faciat, &c. Ex part. 2. tract. 12. ref. 32. pag. 448.
51. An qui privatim Divinum Officium recitat, debeat illud ita pronunciare, ut seipsum audiat? Ex p. 2. tr. 12. ref. 11. ibid.
52. An qui privatim recitat divinum Officium, sufficiat vocem formare labia mouendo, etiam si a seipso audiri non possit? Ex p. 6. tr. 7. & Misc. 2. ref. 10. ibid.
53. Cum qua voce quis satisfaciat precepto recitandi Horas Canonicas? Ex p. 7. tr. 11. & Misc. 2. ref. 16. p. 449.

Index Tractatum,

54. An Regulares satisfaciant precepto, si privata recitatione persolvant horas Canonicas mentaliter? Et quid de Ecclesia Missa mentaliter, excepta consecratione? Ex p. 8. tr. 5. & Misc. ref. 5. ibid.
55. An Regulares satisfaciant precepto recitandi Horas Canonicas, si illas tantum mentaliter dicant? Et an hoc idem dicendum sit de paribus Missa cantata, quos Sacerdos, submissa voce, legere per Rubricas debet? Ex p. 10. tr. 11. & Misc. 1. ref. n. p. 450.
56. Reprobanus aliqua opinione circa recitationem Horarum Canoniarum. Primum, an Regulares satisfaciant precepto recitandi Horas Canonicas, si illas tantum mentaliter dicant? Ex quo infertur, quid est sententiam de obligacione ex votu, & penitentia à Confessario injuncta, an possit solvi tantum mentaliter; quod idem est dicendum de recitatione Missae, scilicet verbis consecrationis? Secundo, an officio Officij divini per tres vices in anno non constituit peccatum mortale? Tertiò, an sit certum, quod Regulares sacris Ordinibus minime initiantur teneantur privatum solvere Horas Canonicas? Quartò, an obligentur Regulares sub mortali ad Chorum, si ex sua absentia noverint Chororum pari? Quinto, an Chorus non existat tantum cum duobus, sed ad minus quartuor, vel tres necessarij sint? Sexto, an in Choro possint anticipari, vel postponi Hora Canonica extra tempus illud, quod ab Ecclesia prescriptum est? Ex p. 11. tract. 2. & Miscel. 2. resolut. 10. p. 452.
57. An qui recitat solus omnes Psalmos, & postea vocat solum, & ab illo auctoritate novem lectiones, satisfaciat precepto? Idem est, si quis recitat medietatem Matutinum, & aliam medietatem audit à Socio, vel si recitet integrum Matutinum, & Laudes, & postea audiatur Horas, & reliqua à socio. Et quid, si duo Religiosi simul recitant Psalmos Matutini alternativam, & postea novem lectiones omnes illius audiunt à tertio vocali ad hunc effectum, quia si tres Religiosi simul Officium recitanti, tres veluti Chorus sufficiunt, Doctores communiter negant hoc posse fieri? Et quid est dicendum, si in Choro recitentur omnes novem lectiones Matutini ab his, qui aliquoquin nullo modo canunt Psalmos, an reliqui interessent Choro, qui recitunt Psalmos, dici posse non satisfacere sua obligationem? Et quid, si in recitatione Vesperum, unus recitat unum Psalmum integrum, & alius alium? Ex p. 9. tract. 7. & Misc. 2. ref. 38. pag. 452.
58. An qui privatum divinum Officium persolvunt, debant alternativam lectiones recitare, vel satisfaciant, si unius tantum illas recitent, & alter socius tantum audiatur? Ex parte 2. tract. 12. ref. 12. pag. 453.
59. An si quis recitat cum socio privatum, vel in Choro, teneatur audire partem socij? Et quid, si aliquis suam partem canit, & percipere non potest, quam alius Chorus canit, quoniam attingat, an satisfaciat obligatione Chori, & possit distributiones integras percipere? Et in dicto casu, an qui debet privatum supplere, que non percipit? Et quid de Surdo, qui alios canentes in Choro non intelligit, nec eos sequi potest? Et tandem queritur, an qui cum notabili absconditione Syllabarum ita proferit verba, ut tamen retineant suam significacionem, adimplat praeceptum? Et quid de socio cioniali Officium persolvente? Ex p. 7. tr. 11. & Misc. 2. ref. 6. ibid.
60. An qui cum socio privatum, vel publicè recitat teneatur audire partem socij? Ex quo deducitur, an teneatur se audire, cum solus quis recitat? Et an surdus satisfaciat precepto dicendi Officium divinum, si recitat cum socio, quem non audit? Ex parte undecima, tractatu 1. & Miscell. 1. resolutione sexta, pagina 454.
61. In qua hora possit quis dicere Matutinum sequentis
62. Quis recitat Matutinum sequentis diei, post meridiem, possit quis recitare Matutinum sequentis dici? Et quid est dicendum, quando Vespera in Quadragesima recitantur ante meridiem? Et quid, quando quis recitat hora secunda post meridiem Matutinum sequentis diei, si nondum recitasset Vespertas, & Completorium diei hodierni? Et an hora competens persolvendi omnes Horas, deber sunt punctualiter, vel parum ante Horam prefizam Chori, vel parum post? Et an hoc parum ante, vel post sit dimidia hora, aut tres quadrantes, & ad summum unica hora? Et an sit immunita culpa Scholasticus, si differat Horas in Vespertino tempore? Ex part. 4. tractat. 4. & Misc. ref. 9. ibidem.
63. An si quis recitat Matutinum sequentis diei, antequam Officium illius diei persolutum fuerit, peccet mortaliter, & non satisfaciat precepto? Ex p. 2. tract. 12. ref. 5. p. 456.
64. An sit culpa venialis recitare Matutinum, & Laudes absque iusta causa hora tercia, vel quarta post meridiem? Et an non requiratur alia iusta causa praeter consuetudinem? Et an Matutinum cum Laudibus possit recitari hora secunda post meridiem? Et an sit culpa venialis recitare Officium privatum extra tempora, & horas prescripsit? Ex part. 10. tr. 16. & Misc. 6. ref. 47. alias 46. ibidem.
65. An privilegium obtinet, ut quis possit dicere Matutinum sequentis diei statim post meridiem, extendatur ad solum? Et aliqua alia similia dubia emeantur circa privilegia concessa pro aliis diversis casibus saepe contingentibus. Et inter alia privilegia deducitur privilegium concessum Religioso ad ingredendum Monasteria Monialium extensis ad solum. Et privilegium concessum Sacerdoti, ut possit celebrare Missam tempore intercedenti, & cessatione à Divinis extendi ad Ministrum seruentem. Et alia privilegia huiusmodi. Ex part. 10. tractat. 13. & Miscell. 3. refol. 4. pag. 457.
66. Adducuntur aliqua opinione circa recitationem Horarum Canoniarum. Sed jam ferè omnes difficultates in hoc ordine, & nova Methodo apposite sunt iterum in hoc tractatu in suis specialibus Resolutionibus. Sed superest difficultas, an quis adimplat praeceptum recitandi Officium bodiernum paulo ante medium noctem diei sequentis, si ipsum prosequatur post completam medianam noctem? Ex quo inferitur, quod Sacerdos licet potest expectare ad incipiendum Missam paulo minus ante meridiem, etiam si praevidat se eam non posse finire nisi plus post meridiem. Et docetur, quod qui compleat annum vigesimalm primum, mane hora nona aliquippe Vigilia, non tenetur, etiam si possit, ad jejunandum in illa die. Et adverterit anticipationem Horarum Canoniarum absque illa iusta causa neque peccatum veniale esse. Ex part. 10. tract. 11. & Misc. 1. resolut. 16. pag. 458.
67. Quaritur, an aliquis peccet mortaliter, si officium diuinum recitat cum notabili interruptione inter Psalmos ejusdem Hora, vel Nocturni, vel inter Psalmos? Et quid, si sine iusta causa interruptio duret per unam, aut duas Horas? Ex part. 2. tractat. 12. resolutione 4. pag. 460.
68. Aliæ opiniones afferuntur circa recitationem Officij diuinij. Et primo queritur, an in matutinis Vigiliis Nocturna plusquam per triginta horas inter se sine causa absque letpoli culpa duci possint, & ita recitantes Divino Officio, & praecepto satisfacere valeant, & non teneantur repete die sequenti vigiliam nocturnam, & vel vigilias nocturnas, quas ab hora secunda

& Resolutionum.

- cuada diei antecedentis recitavit? Et an hoc admittatur non solum de magna Nocturnorum inter se, sed etiam de interruptione inter Psalmos, & alias ejusdem Horae partes? Et supponitur, quod aliquis admittunt posse singula Matutinum Nocturna seorsim per aliquod tempus velique lethali culpa recitari; puta hoc fieri posse invia statim trium horarum. Secundo, an Lectiones in Matutinum dividit possit à Psalmorum recitatione per quadruplicem temporis statim, etiam à secunda hora post meridiem unius diei ad undecimam noctis diei sequenti fine culpa lethali? Tertio, an ille, qui per errorum, aut oblivionem de Feste duplice, vel semiduplici de proprio non recitavit, recitare posset de eo die prima non impeditus Officio novem Lectionum? Sed quid facientibus est, si hodie recitavit de Feste, de qua die sequenti, vel sequentibus recitatur erat? Et quid, si regi, de quo recitandum sit in die huius Sancti, vel Fisi, de quo iam anticipata recitatione est? Quartu doceatur posse Mendicantes, & qui illorum privilegiis rident, celebrare Missas, & Officium recitare de Santissimo Sacramento in quintis Féris etiam Adventus & Quadragesima. Et etiam celebrare, & dicere Officium de Concepcione Beatae Virginis in Sabbathis novem lectionibus non impeditis, & hac omnia procedere quod Moniales omnes tam exemptas, quam non exceptas, sed sub Episcoporum regimine viventes. Quinto curatur, an in finibus possit Capellania, que sit verè beneficium Ecclesiasticum cum conditione expressa à Fundatore, a Capellans non teneatur Divinum Officium recitare? Sexi notatur, ut quis possit recitare Matutinum post Vesperas nullam speciem causam requiri preter conjecturam, quia hec est satis pro causa. Tandem obseruant posse Horas Canonicas absque culpa venialis dictam in latiniis, ubi venter exoneratur. Ex p. 10. u. 11. & Misc. 1. ref. 17. ibid.
6. Utrum, si quis invertat Ordinem Officii, vel Ordinem ejusdem Horae, peccet mortaliter? Idem dicendum est de illo, qui invertit Psalmos? Et quid est sentendum, si aliqui in Choro invertant Ordinem Horarum? Ex p. 1. u. 12. ref. 16. p. 462.
7. An quando Matutinum separatur à laudibus, in fine recitanda sit Oratio diei? Et an vero peccet venialiter, qui sine iusta causa Matutinum à Laudibus se Jungit? Ex p. 3. tr. 14. & Misc. 2. ref. 48. ibid.
7. Utrum reditantes Officium extra Horas prescriptas peccent mortaliter? Et an cum causa neque venialiter peccent? Et quia sit iusta causa ad hoc faciendum? Idem est de recitantiibus in Choro Officium divinum extra horas